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ПОПРАВКА 

к проекту закона Республики Хакасия № 15-37/109-8 
««О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Хакасия о налогах» 

№| 
п 
/ 
п 

Абзац, 
подпункт, 

пункт, 
статья 

законопрое 
кта 

Автор 
поправки 

Текст 
законопроекта 

Содержание 
поправки 

Текст 
законопроекта 
с поправкой 

Решение 
комитета 

ВСРХ 

1. Пункт 2 
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2) дополнить статьей 3 следующего содержания: «Статья 
о 

3 . Льготы, предоставляемые в сфере промышленности 
1. Освобождаются от налогообложения: 
1) налогоплательщики - управляющие компании 
индустриальных (промышленных) парков, 
промышленных технопарков, включенные в реестр 
индустриальных (промышленных) парков, промышленных 
технопарков на территории Республики Хакасия, 
соответствующих дополнительным требованиям к 
индустриальным (промышленным) паркам, управляющим 
компаниям индустриальных (промышленных) парков, 
промышленным технопаркам и управляющим компаниям 
промышленных технопарков (далее - реестр), - в 
отношении имущества, расположенного в границах 
территории индустриального (промышленного) парка, 
промышленного технопарка, используемого в целях 
осуществления деятельности индустриального 
(промышленного) парка, промышленного технопарка, в 
течение пяти налоговых периодов с момента внесения 

Исключить 



сведений в реестр; 
2) налогоплательщики - субъекты деятельности в сфере 
промышленности, использующие объекты промышленной 
инфраструктуры, находящиеся в составе индустриального 
(промышленного) парка, промышленного технопарка, и 
включенные в реестр резидентов (потенциальных 
резидентов) индустриального (промышленного) парка, 
промышленного технопарка, - в отношении их имущества, 
расположенного в границах территории индустриального 
(промышленного) парка, промышленного технопарка, 
используемого в целях осуществления деятельности 
индустриального (промышленного) парка, 
промышленного технопарка, в течение пяти налоговых 
периодов с момента включения в реестр резидентов 
индустриального (промышленного) парка, 
промышленного технопарка. 
2. Основанием применения налоговой льготы, 
установленной настоящей статьей, налогоплательщиками, 
указанными в пункте 2 части 1 настоящей статьи, 
является представление по итогам налогового периода в 
налоговый орган выписки из реестра резидентов 
индустриального (промышленного) парка, 
промышленного технопарка, заверенной управляющей 
компанией индустриального (промышленного) парка, 
промышленного технопарка. 
3. Применение налоговых льгот, установленных частью 1 
настоящей статьи, прекращается с налогового периода, в 
котором налогоплательщик исключен из 
соответствующего реестра.». 
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